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جناب آقای دکتر فریبرز خوروش

معاون محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اصفهان

موضوع: بازگشت به درخواست برخی از مراکز درمانی مبنی بر افزایش بخش آزمایشگاه های پزشکی 

با سلام و احترام

بازگشت به نامه شماره ١٢/٧/٢٦٢٨/پ مورخ ١٤٠٢/٤/٦ در خصوص درخواست افزایش بخش آزمایشگاه های پزشکی بدون 
تامین فضای فیزیکی و تجهیزات آزمایشگاهی لازم با توجیه اینکه آزمایشات بخش مربوطه ارجاع داده خواهند شد به استحضار 
می رساند؛ مطابق با فصل ٣ "آیین نامه تاسیس و مدیریت آزمایشگاه های پزشکی" تخصیص فضای فیزیکی آزمایشگاه در 
صورت انجام آزمایشهای تشخیص پزشکی حداقل فضای ١٠٠ متر مربع، الزامی است و جهت انجام آزمایشهای آسیب شناسی 
تشریحی و یا ژنتیک و یا سیتوژنتیک هر کدام ٢٠ متر مربع به فضای فوق اضافه می شود و برای آزمایشگاه های با دامنه 
فعالیت تک تخصصی حداقل فضای ٦٠ متر مربع، ضروری می باشد. ساختمان آزمایشگاه باید کلیه ضوابط، شرایط و 
استانداردهای ابلاغی، مربوط به شرایط فیزیکی یک آزمایشگاه تشخیص پزشکی که توسط وزارت تعیین می شود را دارا باشد و 
متناسب با دامنه عملکرد آزمایشگاه، فضای امن و ایمن، تاسیسات، تجهیزات دستگاهی و ملزومات مصرفی، نیروی انسانی 
مدیریتی و فنی واجد شرایط که کیفیت، کمیت و عملکرد آنها به تائید مسئول فنی قانونی رسیده باشد و امکان ارائه نتایج 
آزمایشگاهی معتبر و به هنگام را برای مسئول فنی فراهم نماید را دارا باشد. اجازه بهره برداری و فعالیت از آزمایشگاه در 

صورتی صادر می شود که برای بازرسین وزارت ویا دانشگاه/ دانشکده این شرایط محرز شود. 
در آزمایشگاههایی که صلاحیت پذیرش و انجام آزمایشها را دارند، موسس یا مسئول فنی به دلایلی مثل فراهم نبودن منابع و 
زیرساختهای انجام آزمایش، عدم توجیه اقتصادی برای انجام همه یا بخشی از آزمایشهایی که در آن آزمایشگاه انجام 
میشود، و / یا اختلال موقت در ارائه خدمت، تصمیم میگیرند، نمونههای بالینی را به آزمایشگاه دیگری ارجاع دهند. در چنین 
شرایطی موسس و مسئول فنی آزمایشگاه مختار هستند در خصوص استمرار ارائه خدمت از طریق ارجاع آزمایشها به 
آزمایشگاه دیگر، با رعایت الزامات دستورالعمل ارجاع نمونههای بالینی در آزمایشگاههای تشخیص پزشکی"، تصمیمگیری 
نمایند. بدیهی است ارجاع نمونهها به آزمایشگاه دیگر تبدیل آزمایشگاه به واحد نمونهبرداری محسوب نمیشود. زیرا مسئول 

فنی و موسس میتوانند هر وقت لازم دانستند و شرایط فراهم شد، در همان محل انجام آزمایشها را از سر بگیرند.


